Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

PORTARIA Nº168/2023/GAB-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS

14 de agosto de 2023

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS –
CAMPUS MUZAMBINHO,  nomeado pela Portaria nº 1.179, de 11/08/2022, publicada no DOU de 15/08/2022,
seção 2, página 29, e no uso de suas atribuições legais, resolve:

I - Designar os servidores, discentes e membros externos abaixo relacionados, para consEtuírem o Núcleo de
Apoio à Pessoas com  Necessidades Educacionais Específicas – NAPNE do Campus Muzambinho:

Coordenação:

a. Juliano Gustavo Vieira Strabeli, SIAPE - 3159157;

Vice - Coordenação:

b. Grasiane Cristina da Silva, SIAPE - 2115539;

 Secretária:

c. Caroline Clea Pereira, SIAPE - 1190495;

Representantes Docentes:

d. Titular - Augusta Cássia Schwtner David Ronquini, SIAPE - 2689480;

e. Titular - Mauricio Minchillo, SIAPE - 1164841;

f. Suplente - Juliana Cristina dos Santos, SIAPE -  1279951;

g. Suplente - Valdirene Pereira Costa, SIAPE - 1833712;

Representantes Técnicos Administrativos:

h. Titular - Caroline Clea Pereira, SIAPE - 1190495;

i. Suplente - Cássia Aparecida Gonçalves Magalhães, SIAPE - 2031552;

Representantes da Equipe Multidisciplinar:

j. Titular - Juliano Gustavo Vieira Strabeli, SIAPE - 3159157;

k. Suplente - Grasiane Cristina da Silva, SIAPE - 2115539;

Representantes Discentes:

l. Titular - Célia Maria Figueiredo de Oliveira, matrícula - 20221260009;

m. Suplente -  Valdeir Cosme de Oliveira Paula , matrícula - 202319110015;

Representantes Membros da Comunidade Externa:

n. Titular - Ieda Mayumi Sabino Kawashita;

Código Verificador:
Código de Autenticação:

o. Suplente - Gabriela Loiola Camargo;

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura produzindo efeitos administraEvos a parEr de
17/05/2023 com validade até 15/05/2025.

PUBLIQUE-SE

Documento assinado eletronicamente por:

Renato Aparecido de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - MUZ, em 14/08/2023 17:05:57.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 11/08/2023. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

378647
7968e49958

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais